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odůvodněný Jednání takové j brych domovu Tvrdí ne m mno výjimky byli hluhocíH dojati jeho žádné osamělé skutečnosti unVv
hý mladík v (Vdar Jiapida dni-- s

cíiMMili-oristv- í

mrtí a zaslali těžce stížené rodí- - tiČjí všech věcí bylo jemu jasné 2?PARMA_(lekujn Jcřfremovi za to žo iW ne soustrastné dopisy
'- - -t gTo ji )ihh(' trpká ku nit ok o Jur i v nejvetšeji nesnázích mobl t„vedl jej na cestu slušného života Aektere % těchto dopirfií budou zorovati krásu ve velkolcr „„'lutlÍNtickť-f- trtivii-ntv- í

Trpká ulí

ných že Jlio mládí riezdr v zlom-ke-

ajxíplné a dokonalé clilo"
ÍOisté neobyčejný to muž kte-

rý již v Jetech mládí v krátkém
Hvřrn životě dovdl vzbuditi tako
věto city Tak o něm soudili

— iukon ztrátu mv

rrvní rok vyšších studií ztrá obdrží každý dva krásné obrazyi i-
- ""- -

lravlivM I A pro ty ktcrvm zdá
zajímaíli ěeské ětenářstvo poně-
vadž podávají pravé uznání a věr

mou a ví( mžlj to jehovil v Lafayette Colleie v Kuston
usieciiiiiH osolmost nutila Mní tuti ni! budu jiříliS drsnou eitnjm ny ohraz jeho povahy a činnosti

v rennsyJvanii a když si! po roce
k nám navrátiil a vstonnil do

HldVll Aínclmroviií io Krasu uznávat i poněvadž by

uorwKc Kceiierie v barvách jež hodí
se za rám a okrášlí Váš jříbytek
zapakovanés v bedně toho iiejlepíího
léku pro žaludeční choroby jakým
jest Karlovarské Léčivé Horké Ví
no Medové Každí Vi

I oiiavam zde následující: en su její"Drsný 4o je vM tciiiniím jeho smrtí utrpěli naznačím v čí- -siatiil university v jowil (!itv oři l resident (Jeoriíe K AJae Dean Jeho mvl i srdce bvlv m:i?„vmentu ti nálady mírová ftikta vnu sle pmtim (1'okrač)z mwské státní university píše: i -šly za ním nanejvýš pochvalné
zprávy o jeho tamnějsím úsoěehu

kem Kiiirziri-cuýí-l- i duňí" — "Mu- - au všemu co v o siecheliií ihl'Předčasnou smrtí 'JefřrcmaMim jiřehluiit tenounké lilásky u o re pravé a krásné Tím že on v N často — Velmi zřídka seA v lowa ('ity v krátké době Doležala Hrbka ztrácí státní uni nem zil se zajisté svět slul biiím tane aby nás nemoc přejmi] ladobyl si uznaní i přátel a stal s versita jowská jednoho ze svch Jeho šlechetná jemná mocná lid

Kiirovych ruktcch mluvit řcíí drs-

nou WIjoC tu zkiiHi-noH- t máni!
řekl-I- i jwiti nikomu ž j niiivní

"'ělciiářcm" v odboru imtrliěinv nuhlo —
jmou tu vždy mnohé před

jej chválí a dá mu jJedriost jřed
obyčejnými horkými protože při
jiraveno jest z těch iiejlejiřích hor-

ských léčivých bylin a koříiikíi
V lékárnách Dednu o Vi láhví
za ioo přímo zašlu vyrabitol
A V K0UI1A 2810 Lariiiier St
Denver (Vlorado

nejslihnejHich mladších vyškolenv skosí méla by nám všem být i přípostavení to do něhož jsou po vo oeznw příznaky — mnohé maléen Ačkoli nucen byl spoléhali si aiiidem "IIMÍIHI W! (II) I pOMltlflilll Hckl-l- i nní jen lieipokroěileíŇÍ a nci úkazy jimiž příroda zamýšlela duti
jHfin zií lihoilil kolem mne n iru Jeho ul'ite anuličinv nrof C

sám na sebe udržel práci svojí co

posluchalě na vysokém slupni' Jeschopnější posluchači jímž svěří výstrahu ij-c- hrozícím zlem Jbou
lnovými [Miilcívcmi dnkiízovnl mi e AiMoy píse ino jest přehlíženi úkolu a prací to tyto ranné iiříznaky jichž by sem gumových jxkIchví jaktěživ ne

no vzdělanost byla vzdělaností ru-

kou hlavy a srdce Jeho mužné
"Jeffrem Hrbek hvl íeloíoifailiieno' posluehaéstvii mělo dbátí Mnohá vážná chorobaf fmol IJ uíih ho miiMÍ ofímo vkřik Vyděláváme kůže!HVÍ i mimo své pravidelní oráče nejschopnejsich a neihorlivěišíehchovaní toliko obrazilo jeho pra- - mohla by ho hned na počátku taktonoiiti OnId nebo liíňkifií Sic by liosluehaěň které Jsem znal Icliov LmverMité řiniiým neb hvl ěli vou mužnost Universita přálakHKtruti (klentí-nci- ) nimimleil mo firáce nebyla nikdy zanedbána anem universitního literárního spol Pošlete nám Vaše bověf V

zastaviti podáním patřičného léku
a bolesti a starosti by se vyhnulo

si jej sama podrželi v svém sborubii vf-ři-t lo je človék jedním v na ni vžily bylo pozorovali známku Zetetrathian Hocíetv" éeské vyučovacím a jen následkem ne
a jiné klíže které majíbýti vydělá-
ny a přizoftsobenv k udělání irvnfnich" Proč mařili drahý čas víteli žeho klubu "Komenský" a lite- - ku zapni u učence pro pravdudostatku prostředku zdráhavě jej ri i ii _ irániím redaktorem "Junior Annu

něco není v jiořádku? Proo zkou-

šet! ten neb onen lék když míižetu
JEFFREM DOLEŽAL HRBEK iwiriiaier nyi neohvecmépřepustila sesterské universitě v

třídy kabátfi a rob ku jirodeji Ve-

lice krásný kožešinový kabát za
1500 Možno si i cd dříve fivn- -

al knihy vydávané ročně poslu iSehrusce sily co dokázáno bylo v mnohé
Cluiei třel ho locn ku Jeho památka bude drahou a(B ÉIMEK ) trpké zkušenosti Vždy se osvěd

obdrželi Dra Petra líoboko lék
dobou zkoušený a osvědčený a

hlédnouti Netisjjokojímo-l- i Vás
mfižete vše poslali znět na našu viiuy iioaoncii v minulem červ- - čil Jl kteří jej nejlépe znalipovzbuzením všem ělenurn fakultyHuleni kterou pfíHobilu umři nu studie byl zvolen ěleneni čest který vždy jiroHpřje? Dra Petraměli plnou důvěru v jeho zachová- -l siuiientslvii kteř Jej zna Ilvřz Joby ]'ošlcte si pro catalog č 20

něho sboru 1'ln Heta Ka nou n ii
profenoni Jeřfremu J) J linka íém

kteří jej iiejlAď znali iiebvla do
loboko není lékem lékárnickým —da kterou 'universita nvní bud losi ii v čistotě jeho vlivu
nfeiií věcí obchodu připravenouMej dar básníka v M i v Au

základě svého úspěchu co poslu-chaé- ě

ěi-s- t to za kterou by mnohý
mni éUU-h)- tímírnétiH nby bylo

nucena označovat i jeho jméno
bude znamená ti nejen že on jest

pro užitek prostřed níkft a obchodchu a měl jsem naději že hudi
z jeho Iwhatyeb soudruh!) hvl obé

mono podliti ebliidný 11 pmvý od

bud jeho eeny
níků Je připraveno pro nemocnémezi hvězdami" ale že jest íed psátí v aniíliěiné i češtině to cotoval velkou éá4 Nvého hmotného nou z hvězd v diadému universit by čtenáři znali a milovali a dodává se jím jJímo od majiteli!k)eron Ne istáli mezí mySlenky o

iím"

CEDAR RAPIDS ROBE & TANNIN& CO

20tf CKDAH KAPIDS IA

Hledatelfim pozemku !

Česká sjolečnost The Inter
nationul Land and Investmcnt (!o
dá každému kdo od ní pozemek na
prvním výletu do Ilebbronvílle a
Sweden dne 7 ledná kouof deiiei

Ityl pln krásných pudů a biublahobytu a které sí skromný
tento ěeský mladík dobvl ien

r Peter Fahrney & Sons Conem trpko výčitky ba kletby
Kancléř K Hcnjamín Andrews z 112-1- 18 Ho Hoyne Ave Chicagonmrti která ni celek připravila o

boké sympathic byl věrný svým
nejvyšším ideálům a měl touhu í

vlastní píli a přeměním university nebrasské zaslal násh lis
Dyl léí vyvolen za básníka nřii

tuk hIiIiiioii a ji nyní tak výdat
nou ílu a mnohého nás o tiché

sílu sloužilidující dopis prostřednictvím své
oslavování "Cluss Day" v éervnu ho tajemníka: Má-l- í Hamlet pravdu "ochota Nabídnutí k sňatku 1ho upřímného přítele U utnul ani

není možno dát i jemu nvní olnoii
" puvoiJtil báseň kterou jest vše"""Ve jménu kancléře a univorsi
upoutula všeobecnou pozornost y 'jsem žádán a jest to mojí nut Tni versi) ní klub "čtenářů" íea xpnivedHvou míru ziiMlonženého

Mladv 23 let starý řezník kteříe vlohy jeho bvlv neo- -

procent srážky z jryní sjdátky
Tento yýliorný pozemek mažete na
tomto výletu koupit od iQdo$15

hož byl Hrbek Členem podal mínou povinností naznaějtí alespoňllIHlill byěejné Již ve vysíí Škole uká- - sledující projev citu:ěáM''iié pocit ztráty která jest
dlí v Americe (5 měsícií úplnf zdra-

vy a zachovalý ifál bv se oženit!Mnohým mi Miiad zdá že život zni toto nadání u na universitě byl pocitovami všemi kteří příSIÍ h "My Členové "klubu čtenářů"uznáván za neilepsího básník a nie- -
s dívkou přiměřeného stáří Jmění
není nutné Laskavé nabídkv za

jeho byl uiwinl pouhým xlinem

avSiik on vykonal í v krátkém
ním třeba sebe méně do sfvku Jí

aar jciinii třetinu v hotovosti a
ostatek na čas Pakli byste přijeli
před neb jpo výletu navštivte jejich
úřadovnu v čísle U22 Chnparral St
Corpus ChrÍHti Texas 5i2k2

Klátní Dnivejsity iowské přejeme
projevili svůj soucit s matkou se- -

Ú více iicžH 'M)0 posluchači Je ho povaha byla (ak dobrotivá tak
ho profesor antrliéiny mně pravil

slet na adresu: CYKIL NKcAS
Sjokane Wash Libert Hotel 2k

Kvém život í mnoho co bude míli

trvalou cenu 1'roto podávám zde
šlechetná Ink nadšená lak zov slrnmí a brntry Jeffrema Hrbkaže z eeliMj „ HVého nrořessor- - i r i i -
invři mi prvními setKaiil se h Znali jsme jej dobře ctili jWnc jenáčrtek jeho života ne iibvch vv skéh prisobení neměl mezí svými ním zněni působili vliv který kž Přijme se!ho vzacne schopností a jeho zápalHÍlal za ním pouzí? chvalozpévy posluchači jedinkého kterv bv m licho k hrmu viiliil co učence kladli jsme plnou důHrbkovi v hloubci! básnického du- -

ii ni abych stuvél city jeho nejbliž
nich přátel před vcicíiiohI - - ta

Mohli jsme lehce pochopili ži
cha vyrovnal

věru v bezúhonnost a sílu jeho po
vahy a jeho nevyčerpatelná zdvoKdekoliv yl( co posluehaé co ikové rity fiovék nnléji chová u

Každý kdo by si přál ío naučit
anglickou řeč dle úplně nové a jed-
noduché niethody Každý kdo si

přej zlepšili své jiosiavení zvětšit
své fpříjmy jest žádán by )sal o
další poilrobnoHií Žádná knih V

Zlíněný poěet jeha básní podává u I I i y i - # nádherné
kytice a věnce

picí oyi siřeném života a u-- řilost a laskavost zanechávají námKi be ( hci pouze přednfhti stmě iloslalHi-neh- důkazu o jeho sehop členství Měli jsme naději že bu láskyplnou upomínku na duchaný přehled života jeho aby lid uosleeh v tomto směru Dásně ty de zde silou a nyní víme že jeho vzacne krasy a ušlechtilosti Delná5 požnul ío i v krátkém svém
vyznačuji hlavně hlnbokfm ei

lí rfizným slaviiolein a pohřbfim umřli
cky zhoto věnci 'lYž velký víbřr rfižipamátka bude silou Jsme ali ší život by byl přinesl Jeffremiiživotě velmi nám proNpél a by tem čistým idealismem a přiro spoíí povdééiií tomu mohl hvti Hrbkovi vysokých vyznamenání npilííilež naňe mohla čerpat i po zenou formou Doufám že bude mezí námi alespoň dosti dlouho

COUZC lílOby Tato nová metboda
Vám jiřekvajd svojí jednoduchostí
a Vy ji též odporučíte Vašim zná

mým Pište ihned! 22o4

STEINER'S ACAOEMY OF EKGLISH

669 Loomlt St B Chicago His

byl by býval bohatý v službáchvzbuzení ze života jeho možno je trvale zacliovatí Snai

cíeli Navštivte nummeb oldopište oceny
HESS & SVVODODA květináři
1415 Farnam Str Omaha Ntbr

Tlione: DoiikIhíOOI

lidstvu: avšak on tak žil těch něMnohému českému mladíku si
ahy zanechal takovouto památku
toho sí budeme vážit) Mudeme

až přejde první nával hořkosti a kolik roků života jemu popřá- -ln zdá že zde není více příle bolestí bude možno věrné jeho mít i ideál a chovajíce tento ideál
sestře Haree práci tutlo podnik

žitosti pro ného ponévíidž je chu

ďasem a cizím " nfístéhovalcem " před sebou a jsouce pumétiiví ie
uouti no viivu zde věříme že jei ve sku

- - i '

h na Jiestésli nékteré mise řasopi Když dokončil JefíVern Hrbek teeniwli budeme miti ve svém stře Jk Severoyy Rodinné léky jsou dnes všeobecně uznáványsý tento pocit Mule povzbuzuji a hvíi studie v fowa (Jity byl jak du co neviditelný avšak skuteěný za nejiepsi pro jejich Čistotu účinnost a spolehlivostznámo povohm na státní univers! vliv Ani sdílíme s Vámi zármu
i i i i itu nelirasskoii kde vviifmval ěe ien novoiie nnyciiom těž sd c

nijj hit vel hit nasi wkoiie

Život a úspéch Jeffrema Hrbka

je nejlepíím dňkazem neoprávně-
ností tohoto pocitu Uylf ěleneiil

(tniili líiilliiv inkich mánie

stiuě a iiěnA"íně jsa prvním pro trvalou upomínku na toho kdo
cest my ve vyšších tát Varn byl tak drahým a kdo nám

nich vzdělávacích iistavceh v A nu se tak drahým atavul"
na tisíce íi byl upřímným (Veličin rice

Dyvaly děkan fakulty iowské ([Mlodirý kaieL
S Tato trapná a nebezpečná KmvJm Čtete co o ňřm praví p

nejen kde jemu to přinášelo zisk i tam v Dincolii aě popřáno university a dobrý přítel Jeťřre
mu bylo méně nežli dva měsíce ma stařičký profesor A N (Ur

anebo kile to bylo polioiiiue ale

vždy a za všech okolností A přec
donmeovíil ho vvsko nad své za- -

činného života iiěinil si rychle rier takto píse
C

" 1
: __fiřatele mezi posluehaěi i mezi mil jsem Jeffrema Hrbku "9 KflTř-- l HiPnv i lnllinc- -ěátky a před ním rozprostírala se kolleKv l'rořcsor Fosslcr k ie velmi dfivěrně od doby kdy vstou-

pil do university až do dohv ieho
ville índTerr Ok]jasna tispcsmi budoucnost hož odboru byla Hrbkova práce

Uyl narozen v ('ectar Rapid připojena mně sdělil případ který nlisoJvovňlil Co poslnchiiě bv
Iowh dne 21 r jua 1MH2 a byl
tndíž v den své smrtí 4 nrosince horlivý věrný a schopní' a bv

oznaiMl co "stéblo které ukazuje
odkud vítr věje" Pravil že kdvž

"Severův Balsám pro plíce jest

výtečný lék neboť mého chlapce
zvolen cleném spolku Phi Děla miYM)1 málo přes pétjidvaeet rokft iJiz Uyl Hrbek odvezen do nemoi Kiifipa mi základě svých wehonno

stár Détství své trávil v chudém nice někteří z posluchaěft je i při j po několika dávkách zbavil kašle
t

stí Co muž byl mírný a srdeěnýšli navstívíti do jeho bytu a když i ' ia přičinil se aby ve všedním živo
tě uskutečnil své ideálv Každv

zveileli ze je v nemocnici žádali

choroba dětství nepůsobí
starostí opatrné matce kte-

ráž má po ruce

Severův

Balsam

pro plíce
Tento mírní záchvaty kažle
a tižíván-l- i po 10 až 30 kap-
kách v tomto případe uspo-

kojí ktidou pečlivou matku

alespoň aby jim bylo popřáno na kdo jej znal bude litovali ztrátv

českém domku v neskvělých po-

měrech Záhy tratil otec bylo
mu tehdy ai nad um devět rokft

a zodpovědnost ?a jeho vychová-

ní připadla dobré matce a jemu
oddaným dvěma sestrám

hlédiiouti do světnice v níž milá muže tak nadějného n jeho četní

Pred tím kašlal chlapec as po tři

měsíce Koupil jsem mu před tím

jiné léky ale nic mu nepomohly

po Severovu Balsámu pro plíce

hned mu ulevilo a proto tento lék

odpomčují kaidému proti kašli"

ček jejich bydlel 1

přátele mezi néz mně těŇÍ že mohu
Jeffrem Hrbek dovedl nenbyěej

liým způsobem přivábili k sobě tv
:! I i ob i ise lez eitah budou truchlili na

jeho smrtí co nad osobní ztrátou'
Myl nucen v útlém mládí při'

h nimiž přišel do tyku navdurspí vat i svojí mzdou s(hI se

novin na ulicích (Vdar
Profesor C Jj Wilson profes- -

mm 1

sve skromuosíi podávám zde
některé důkazy léto maunelické

sor iiemeuiy v iowské universitě
s nímž hlavně e Hrbek vycvičí
v němčině písei

Jítipids a vykonával jiné práce
které posilovaly skrovný rodinný sily i

IUPOUW
příjem Kdž jsem obdržel zprávu ži "Hlavní rysy povahy p Hrbka

po-úttatk- j ho biuloii píím shi
Severův Jíalsám pro plíce
pro lává se po 25c a 50c

Při tmu ínk pcii viih'loě navité

VoyhI obecné skol v v (Vdar lía do (Vdar Kupidw a pcoftvr
iiH skromnost ušlechtilost n je
liiiuwt licsobeekost oddanost k po
viniiosti a moc přemálfinf iřVkářiishler J doprovází m I

jsvu ifopids Db si co žák svojí píli

svým díivtijHtii a svým jemným Okiúřadovny jeho kolleirv v iiaii oni žck 8

I

I

I

mžitou

u
prívťtivvrn eniiHaiiim Všude tuk versité m nimi Hrbek 1UÍ dobu Maje vzácni eo nní
kki'lého iiíouiÍ h bv I lni absol UIede pracoval alch jiimt zprávu sovatťl iihlttiené jrosy j liboíviič

tu sdtlil Prufcsor Fowlcr však

' " — ' - i

vmiuii yš Ikoly ( lliih-sehMd- )

4Vob'il řA učitele mudieinv V t7
nycti lini ve kromposti ni-kd- v

sobě iii iIiimíIiI chlubit i se tím
milé pf edi šel a kdvž jem Vttott

Xpil do lifiiduviit iiHlrťl jsnu tiim to darem SlechctiioHt a
A tu Ukl ni ráin lásku m úi tu

jak íákft tuk jlu ieiti hl výeU

a tito intiiili M-
- r n i ni biitěili kdi

tto ila míliu ktiil imživMii in jbo HiVkhy se jevily kaidiin
Viodliihu MldilMI v wdťliHÚM Njho činti m v klč mUh-ne- ' kte
fcvétě Hhi prolrVHli t% tíMil 0U rou VVjrtdhl Jchrt tiesubeckost se

kiiiícěii? e nloKtl pkr'ovotl v

tiuikh líiilittl ikol eedarru- -

Kožní choroby
z nečisté krve

Cl unii Že StvcrSv

KrtlMlttl K' t kožní

vliortiby piktoř do
tídiťuf jiodávi pan
Mii m 1 honíc YViU

minjjUoi t ] IM

"V pHpadu poviti-li- ř

kiJnl vKoreby tia

Itftwul trpíl roftj pH
lil N hiď KrvťCi

tlílrl přilit! úptiiť vv
línf Proto íi!i
IHItf 00 ílbyth VÍM!

pinK kotil dwbro

jvi Ví Uk pr niko
"not" Cni f lfo

Dobrodiní

trpícím ženám

Trpící )ny mlvi
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